
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа д. Кузнецы  

Орловского района Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«_01_» ___12__________ 2023__г.      № 75/2 

О снижении бюрократической  

нагрузки педагогическим работникам 

 

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки педагогическим работникам, в 

соответствие с ст.47 частью 6.1 ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании РФ», письмом 

Рособрнадзора РФ №01-35013-01 от 18.02.2020 «О снижении документационной нагрузки 

учителей», распоряжением министерства образования Кировской области от 17.07.2023 

№396-нк, приказом министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 

582 «Перечень документации подготовкой которой осуществляется педагогическими 

работниками при реализации основных общеобразовательных программ»,приказа и.о. 

начальника РУО от 28.11.2023 3 46/1 -Р О снижении бюрократической  нагрузки 

педагогическим работникам 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Создать  с целью систематического анализа работы по снижению бюрократической 

нагрузки педагогическим работникам  и своевременному принятию мер, направленных 

на соблюдение законодательства об образовании, рабочую группу в составе: 

1) Андреевой Е.Н., - и.о. начальника Орловского РУО 

2).Логиновой Л.Д., директора МКОУ СОШ д. Кузнецы 

3) Медведевой Л.Н., заместителя директора по ВР, 

4) Зоновой Д.А., заместителя директора по УВР 

2. Рабочая группа: 

2.1.ведет контроль по уменьшению бюрократической нагрузки педагогическим 

работникам, связанной с составлением документации при реализации основных 

общеобразовательных программ, в соответствие с перечнем: 

- рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочная 

деятельность), учебного модуля; 

- журнал учѐта успеваемости; 

-журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 

внеурочную деятельность); 

-план воспитательной работы для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководителя; 

-характеристика на обучающегося (по запросу). 

2.2.организует  работу горячей линии по вопросу снижения бюрократической нагрузки 

педагогических работников в образовательной организации 

3. Медведевой Л.Н., ответственной за сайт образовательной организации, разместить 

данный приказ  в разделе, посвященном вопросу снижению бюрократической нагрузки, 

нормативно-правовые документы. 

4.. Телефон горячей линии по вопросу снижения бюрократической нагрузки 

педагогических работников 8(833) 65 2-19-41. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы_____________ Логинова Л.Д. 

 

С приказом ознакомлены:  _____________________ Медведева Л.Н. 

___________________ Зонова Д.А. 

 


